MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2023

RESULTADO PARCIAL – MORADIA ESTUDANTIL -  CAMPUS ANGICOS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis - COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção para

Moradia Estudantil do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS ANGICOS,

semestre 2023.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2023.

As inscrições com o status DEFERIDA são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº005/2023 e as

inscrições INDEFERIDAS são as que encontram-se com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção pelos motivos listados na

tabela correspondente.

Neste momento, o(a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do resultado final, que divulgará a listagem por ordem de

classificação de acordo com o número de vagas por modalidade, dos (as) candidatos (as) para poder dar encaminhamento aos procedimentos de ocupação

da vaga (Abertura de conta (caso não possua) em seu nome e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua classificação esteja dentro do limite de

vagas oferecidos para cada modalidade.

O RESULTADO FINAL, conforme cronograma estabelecido no Item 12.1 do Edital será publicado a partir do dia 05/07/2023.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02 (dois) dias

úteis a contar da data de divulgação deste resultado parcial e deverão preencher o Formulário de Recursos_Angicos

https://forms.gle/e5AxtUiZ6Cx6n7zm7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2

RESULTADO PARCIAL

Modalidade: Moradia Estudantil - Bloco Masculino

  Matricula Nome
Situação da

Inscrição
Item do edital
descumprido Observações

1
2023012291 ANTONIO EDSON BEZERRA PEIXOTO INDEFERIDA  4.1, questão (1) Solicitação incompatível com Aux. Transporte

2
2023011956 CAUE ARRUDA CHAVES INDEFERIDA 12.3 Inscrição realizada fora do prazo

3
2022010663 ERIK DAVID DA SILVA LIMA DEFERIDA - -

4
2023012483

FRANCISCO CLAUDISMAR DA SILVA
JUNIOR INDEFERIDA

5.2.1 questão 1;
5.2.1 questão 15

Ausência da CTPS digital de membros da
família maiores de 18 anos; Ausência de
extratos do INSS dos 3 últimos meses da
pessoa que mais contribui com a renda
familiar.

5
2023011924 FRANCISCO MARINHO DOMINGOS DEFERIDA - -

6
2022011274 FRANCISCO RAFAEL INACIO DE ARAUJO INDEFERIDA  5.3.1 questão d) Inelegível para Moradia Estudantil

7
2023012069 GABRIEL DA SILVA NARCISIO DEFERIDA - -

8
2022010660 IGOR MENDES GOMES

INDEFERIDA 5.2.1, questão 1
Ausência da CTPS digital dos membros da
família maiores de 18 anos;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

3

9
2023012463 JEFFERSON RICARDO GOMES CABRAL INDEFERIDA

Já possui benefício
ativo nessa
modalidade -

10

2018021046 JEFFERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO INDEFERIDA
5.2.1 questão 1;

5.2.1 questão 15.

Ausência da CTPS digital de membro da
família maior de 18 anos; Ausência do
contracheques dos 3 últimos meses da pessoa
que mais contribui com a renda familiar.

11
2023011909 JOAN LUIZ DE SOUSA FREITAS INDEFERIDA

5.2.1, questão 1 e
5.2.1 questão 20

Ausência da  CTPS digital do (a) discente;
Ausência dos extratos do INSS da 2ªpessoa
que mais contribui com a renda familiar.

12
2021022792 JOSE PEREIRA DE MELO

INDEFERIDA  5.2.1, questão 1
Ausência da CTPS digital do (a) discente;
Ausência da CTPS digital de membros da
família maiores de 18 anos.

13
2020022578 LUCAS ABIMAEL AVELINO DE GOIS DEFERIDA - -

14
2022021915 MARIO DIEGO EMIDIO DA SILVA INDEFERIDA  4.1, questão (1) Solicitação incompatível com Aux. Transporte

15

2021011310 MATEUS PEREIRA DA SILVA INDEFERIDA
5.2.1 questão 1;

5.2.1 questão 15.

Emissão da CTPS digital em data anterior ao
lançamento do edital; Ausência da CTPS digital
da pessoa que mais contribui com a renda
familiar.

16
2022022293 PAULO AUGUSTO EVARISTO DA SILVA INDEFERIDA Já possui benefício

ativo nessa
-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

4

modalidade

17
2020022592 PEDRO SOARES SILVA NETO

INDEFERIDA
Já possui benefício
ativo nessa
modalidade

-

18

2022011014 RYAN FERREIRA DA SILVA INDEFERIDA
5.2.1, questão 1;
5.2.1, questão 15;

5.3.1, a)

CTPS digital de membro maior de 18 anos
incompleta; Ausência do contracheques dos 3
últimos meses da pessoa que mais contribui
com a renda familiar;  Ausência do
comprovante de inscrição no CADUNICO do
Governo Federal.

Modalidade: Moradia Estudantil - Bloco Feminina

  Matricula Nome
Situação da

Inscrição
Item do edital
descumprido Observações

1
2023011915 ANA KALINE BEZERRA DE BRITO DEFERIDA - -

2
2023012468 ANDRESA BEATRIZ ROCHA PEREIRA INDEFERIDA

Já possui benefício
ativo nessa
modalidade

-

3
2021010863 BRUNA DE OLIVEIRA MARTINS DEFERIDA - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

5

4
2022011218 DAYANA MARIA AUGUSTO DA SILVA DEFERIDA - -

5
2023012284 ERICATHIA PEREIRA LOPES DEFERIDA - -

6
2021011891 FABIOLA MIRELLY SILVA DOS SANTOS DEFERIDA - -

7
2023012215

FRANCISCA IOLAYNE SANTIAGO
EDUARDO

DEFERIDA
- -

8
2022010413 ISTEFANY JULIANA CHAGAS MENDONCA INDEFERIDA 4.1, Questão (1) Solicitação incompatível com Aux. Transporte

9
2023011726 JANILE SOARES CHACON DEFERIDA - -

10

2021011399 JUCILENE MONTEIRO DA SILVA INDEFERIDA 5.2.1, questão 20
Ausência do contracheques dos 3 últimos
meses da 2ª pessoa que mais contribui com a
renda familiar

11
2021011036 MANOELE VICENTE CASSIANO VIEGA DEFERIDA - -

12
2023012477 SARA SORAYA SOARES GOMES INDEFERIDA

Já possui benefício
ativo nessa
modalidade

-

13
2023012479 STELA MARIA DE LIMA NASCIMENTO INDEFERIDA  5.3.1,  questão a

Ausência do comprovante de inscrição no
CADUNICO do Governo Federal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

6

Angicos, 28 de junho de 2023.

Fabricia Dantas de Souza
Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Angicos

		2023-06-27T19:11:10-0300
	Fabricia Dantas de Souza
	Eu sou o autor deste documento